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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT, Ndértesa e ish-Gé&rmisé Kati IV zyra A 403, Prishtiné (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;

dhe

GRUP | OPERATOREVE EKONOMIK HIB PETROL SH.P.K.; HIB PETROL CORPORATION
SH.P.K.; HIB DISTRIBUTION SH.P.K., MAGJISTRALJA PRISHTINE- SHKUP , KM 7, HIB
PETROL, 10000, CAGLLAVICE, KOSOVE., (ne vazhdim “Furnizuesi"}, ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Titulli | kontratés: Furnizim me karburante

Lot 3 — Furnizim me karburante pér nevojat e MM dhe FSK-sé

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e

implementimit p&r dorézimin e karburanteve pér nevojat e FSK-sé.

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé éshté obliguese pér Autoritetin Kontraktuese Ministria e
Mbrojties/ FSK.

1.2 Nuk nevojitet ﬂetépbrosia apo thirrja pér furniziﬁ*n me karburante pér veturé, ndérsa pér furnizim
me karburante pér rezervuarét, gjeneratorét apo nxehmijet do té i&shohet fletéporosi nga AK-MM/FSK.

1.3 Sasité e vierésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané sasi indikative. Autoriteti
Kontraktues i pgrmendur né Nenin1,1 &shté i detyruar t& pérdoré kété kontraté kornizé sa heré gé do
t& furnizohet me malléra & pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 29.08.2025 dhe pérfundon né datén 28.08.2026.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do téjeté sipas kushteve t& paraqituré né Aneksin 1 Specifikimet teknike t&
detyrueshme.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jené pikat e caktuara né kazermat e FSK-sé si¢ &shté e sqaruar
né Aneksin 1 Specifikimet teknike & detyrueshme.

2.3 Inkotermi | zbatuesh&m do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé nj¢ certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas keétij kushti mund t& keté si rezultat
ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit & Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas mamréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.
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Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paragitur n& Ofert&n Financiare, Lista e Crmimit e paraqitur nga

Furnizuesi,
Ne Lloji i karburantit Premiumi pér njé litér
1 Nafte 0.1120 €/liter
2 Benziné 0.1120 ENliter

Vlera totale e parashikuar e kontratés éshté 1,917,110.66€ (njé milion e néntégindeshtatémbédhjeté
mijé e njégindedhjeté euro e gjashtédhjetegjashté cent) sasia totale indikative e kontratés éshte
1,545,000 litra (vVlera éshté bazuar né gmimin e kalkuluar t& muajit Shkurt 2025). Cmimi pér Premium
ashté 0.1120€/litér apo né total 17:3,040.00€ pér totalin indikativ té litrave. Devijimi i lejuar &shté +/-30%
i sasisé sé litrave (1,545,000) apo i gmimit total indikativ t& Premiumit (173,040.00€).

4.2 Crimi i premiumit &shté fiks dhe nuk ndryshon ndérsa gmimi pér litér t& karburantit shte variabil.
Kalkulimi | ¢gmimit gjaté realizimit te kontratés béhet duke u bazuar né gmimin mesatar mujor té berzes
sé Plattit CIF Med (Genoval/l.avera), kursit mesatar mujor t& Bankés Qendrore Evropiane dhe
elementeve tjera fikse dhe variabile gé jané pasqyruar né Aneksin 10 - Tabela pér llogaritjen e gmimit
kushtues te karburanteve qé& éshté pjese e késaj kontrate.

4.3 Agjencia Qendrore e Prokurimit ka qasje ne berze dhe bene kalkulimin e ¢mimit ne baza mujore
duke u bazuar ne tabelén e formimit te gmimeve, vetém pér muajin dhjetor do té formohen dy ¢gmime
(njeri 1-15 dhjetor dhe tjetri 16-31 dhjetor). Autoriteti Kontraktues, Agjencia Qendrore e Prokurimit, me
se largu deri me datén pese (5) te muaijt vijues dérgon te Furnizuesi kalkulimin e gmimeve pé&r muajin
paraprak. Obligohet Furnizuesi ge me se largu deri me datén dhjeté (10) te muaijt vijues ti dérgojé te
gjitha faturat pér shpenzimet e karburanteve pér muajin paraprak te Autoritetet Kontraktuese ge )
shirytézojné kontratén te specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore e Prokurimit ,vendimin e
formimit te gmimeve te karburanteve pér ¢do muaj mund ta publikoj ne uebfagen e AQP-se. Kété
vendim te formimit te ¢mimeve te publikuar ne ueb fagen e AQP-se kane te drejte ta shfrytézojné
vetém Autoritetet Kontraktuese MM dhe FSK.

4.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& Kontratés
dhe/ose Aneksin 1. -

Neni § Rendiipé&rparésisé sé dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Kontrata Publike Kornizé;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kentratés;

Tenderi | Furnizuesit;

Aneksi nr.1 - Specifikimet teknike t& detyrueshme;
) Aneksi nr. 10 - Tabela e formimit te gmimeve;

a
b
c
d
e
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5.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢& cilin jané
dh&né me sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jngé me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Neése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té kerkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.




6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
do té jeté né formé té& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendosé "do t& shénohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet

apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen Shqgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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)

Pozita: Zyrtar pérgiegjési Ozitai) e, YNy rtar Kryesor Administrativ

prokurimit, fEes Aot .
Neénshkrimi: 2\ [ENenshidims’ * )} 3?”

L\)) 'SL\..\ \i-’:éj‘“»" P:;a,::_""/’/ (ﬁk 5 ,/,7
Data: \Batgr, ¢ Sk
0 < s ) o“v\;:/ -

11106(2 02 5 o~ Y MO o2 5
Vula: Vulas=802222"
Pér Ofruesin e Shérbimeve

T > :

Emri: _/}(0M$ SEJD‘W .
Pozita: M? — N
Nénshkrimi:
Data:

Vula:




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoié marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshié shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga paiét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokurmnentet e inkorporuar me referancé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té mira materiale gé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& léngshme ose ¢ gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes sé& mallrave, si¢ &shié e quaijtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik g& éshta palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave &
késaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt | késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& lermat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit té& termave
tregtare q& pércakiojné ményrén, kostol dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim | produkteve me cilési, sasi dhe llioj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi gé | paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, st mund t& béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Sﬁérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: inétalimi, mirémbaijtja, riparimi i ft:lrnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.11 “KVK” do t& thoté Kushlet e Veganta t& Konfralés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji & i pércakion 12 gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjithaA komunikimet e shkruara ndérm}et paiéve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e trets.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor té bankieréve 1& Furnizuesit, t& shumave qé duhet 18 paguhen ose
gé& do t&é b&hen bonrxh sipas kontratés; ose

b) né& rast té dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet té plotésojné kriteret e pé&rshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien
e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 N&n-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
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kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga manja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Eurnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe
nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudh&s sé& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes& dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e
kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve fjera t& kontratés. Furnizuesi mund 18 blejé kopje tjera t&
kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas Iéshimit té certifikatés
s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi | kthen autoritetit kontrakiues té gjitha skicat, specifikimet
dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njgé pale té treté nga Furnizuesl pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaié realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime i€ Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me ‘koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu gé Autoriteti kontraktues t& mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

8.3 Autoriteti kontraktues do 8 vendosé gé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe
té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkeije 1& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Exzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do 1 sigurojé qé personeli i ti}, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu ti respeklojné
dhe té& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéliime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do &
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shtd grup, pérbéria e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritefit kontraktues.




Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoriteiin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do
té ndalet nga pagesa e Autoritefit kontraktues pér ¢farédo humbijeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté
dhe t& duhur t& obligimeve kontrakfore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ |éshohet
brenda 30 ditésh nga iéshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésishi me njé valute lirisht te konveriueshme
kund&r humbijes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do & mhajé pérgjegjési té
plots, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale g& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi ésht& pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin & kontrakluar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés-s& fundit t& vérietimit &
pranimit te malirave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat & jané rezultat i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté specifikuar né kontraté,
pérvec ndse shkelja e fillé &shté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues. . . .

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e I&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés 1& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& voniohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur t&
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra adminisirative g& kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre qé jané shkaktuar prej gabimit &
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

| f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
| Furnizuesit;
g) Forca madhore;

h) Shkage tiera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit
té Furnizuesit.
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13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojgé autoritetin
kontraktues se ka pér qéllim 18 bsjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka
t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda
30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé két& zgjatje 18
periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose té realizoje
shérbimet brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti koniraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kampensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t't marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né ditd t& vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve té likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakenshém t& furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara
t& parapara n& paragrafin 14.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés fotale 1& porosise.

14.3 Nase Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé sé paku 10 % t& vierés s& porosise ai mundet, pasi
ta njofiojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Auforiteti Konlraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auforiletit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj& né njé& kontraté me njé palé t& treté pér dnénien e pjesés sé& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk
do té& paguhet pér k&té pjesé t& koniratés. Furnizuesi gjithashtu do @ jetd i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e 1ij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autorfteﬁt,- me disa operatore ekonomik: .
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ketd t& drejté pér kompensim. Furnizuesi
giithashtu do t& jet& | detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;
dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoritefi Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontrakluese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues | ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellie t& keqe & Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Konfrafdues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {jera Konfrakluese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoflaj Autoritetin Kontraktues i cifi ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi
gjithashtu do t& jeté | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;
dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizg.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administraiiv, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé té
pezutlojé:

a. prodhimin e furnizimeve,
b. dor&zimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve gé jané dorgzuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aqg sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar




nga autoriteti kontraktues, edhe nése fumizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né paijtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshié pezuliuar nga autoriteti kontrakiues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagess 18 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme kiimatike né vendin e pranimit;
c) #shté i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi t& Fumizuesit; ose

d) &shiginevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré té kontratés ose té ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja
e tilld nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do té& ketd té drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérve¢ nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té béjé
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t& periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejié dhe té
arsyeshme sipas mendimit £& autoritetit konfraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose
té ndérpresé kontratén.

15,7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
p&rmbajtiesore, parregulisive ose mashlrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé
ti béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat gé tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashfrimit.

15.8 Qéllimi 1 pezullimit t& kontratés &shi& gé té verifikohet nése gabimet pérmbaijtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vértetd. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés
do t& rifillojé sa mé shpejt g& éshté e mundur, Gabimet pénmbaijtjesore ose parregulisité do té jen t& gjitha shkelje
t& kontratés ose dispozitave rregullative & rezuitojné nga njé veprim ose mosveprim g& shkakion ose g& mund t&
shkakiojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontrakiues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

_ 16.1 Furnizimet duhet 1 plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jené

konform né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté,
t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géliime identifikimi gjaté periudhés sé
realizimit t& kontratés.

16.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé {& dérguar nga
furnizuesi par autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té sakt&sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se {& inkorporohen né furizime.

16.3 Edhe n&se materialet apo artikujt g& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé
do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit
mund t'i jepet mundésia t'f riparojé dhe ti pérmirésojé materiatet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéfo materiale
dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né& furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirgsuar né até
ményré gé té jetd | kénagur autoriteli kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé ti mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité g& mund ti hasé né kété aspekt, dhe alij nuk do {1 lejohet gé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesa.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté g& heré pas here & inspektojg, kontroliojé, masé dhe festojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KvVK.

17.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspekiim dhe
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testim,
b) Té merret vesh me autoritetin konfrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) Tijapé autoritetit kontrakiues gasje né ¢farédo kohe t8 arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet gé, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteli kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do té&
konsiderohet se éshté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do ti dérgojé kopjet e
cerifikuara si duhet t& rezuliateve 18 testit te Autoritett kontraktues, nése nuk ka gen# prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezuliatet e testit.

17.5 Naése komponentst dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése auloriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do tia japg fjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospaijtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné qé
kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé
ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do t'i komnunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezuitatet e ri-testimit do
té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala plképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim
pas ri-testimit. : ‘ :

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave 1& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata fidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata
i kané marré gjaté inspekfimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t6 béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Furnizues do t& béhen
né& llogaring bankare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | k&saj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. |
njjti formular, gé | bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né liogariné
bankare. - . .

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet liogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pé&r shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i
menjghershém pér qéllim t& kontrollimeve tiera. Furnizues do té jap& sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do té liogaritet nga data né {& cilén &shté regjistruar kérkesa
pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur, ' '

18.4 Pasi g& t& kelé kaluar afati i fundit | dhéné& né& Nenin 18.2, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritie qé zbatohet nga institucioni
18shues i Kosovés na ditén e paré & muajit nd t& cilin ka skaduar afati | fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi p&r pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés
(nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dh&né né Nenin 18.2 do 1 japin té drejté
Furnizuesit q& ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontrakiues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues &shi& duke bleré né emér t& Autoriteteve fiera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund té informojé AQP-né& pér shkelje té tilé. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi | ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorgzimi

19.1 Furnizuesi duhet ti dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do té jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'l paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes
s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Pakefimi duhet & jeté i
mijaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbaijtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
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gshté e mundur, largésisé s& destinacionit p&rfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve
pér bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené& né& pajtim me kérkesat e
dhéna né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund t& urdhé&rohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dor&zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit
t&'1& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané té nevojshme pér qélime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér
t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shig béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose ne destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet {é
keté fuginé qé t& urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né& urdhér, té {& gjitha
furnizimeve 18 cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) z#vendésimin e tyre me fumizime té mira dhe té pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh festet e méparshme té tyre ose pagesat
e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén,

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
- pajtim me kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet ti evitojé defektet e
specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakfues do té keté té drejté té
punésojé persona tieré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet gé jané pasojg e késaj, apo qé do t&
shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbres& nga paraté qé& do t& paguhen ose té cilat do té
bé&hen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé nuk jan& té& cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund tu vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé & ti ndryshojé ato, apo & ndikojé né vlerén e tyre
komerciate. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti heqé nga vendi | pranimit, nése kété e ké&rkon autoritett
kontraktues, brenda njé periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me 18 drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i perkohshém

- 21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me konfratén, t'i

kené kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe 1€ jeté iéshuar njé certifikaté
e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderchet se &shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém at&herd kur furnizimet & jend té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- ti leshojé furnizuesit certifikatén e pranimit i& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né i¢ cilén sipas mendimit
té tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém,; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e fij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit té tij
e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e Jashtézakonshme e bé&jné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudnés sé& fiksuar pér pranim t& pérkchshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillé, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi
nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje 18
pérshtatshme pér pranim.

24.4 Nése autoritefi kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit
t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté &
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pranimit pérundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté t& bejé
kérkesé pér cerlifikaté té vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit té pjesshém, Autoriteti konfraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim € pjesshém
e t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit 1& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe & b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit 1 pranimit si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22 1 Furnizuesi do t& garantoié qé furnizimet t& jené t& reja, 1& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe té pérfshijé
t& gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkakiohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé sakitéschet né KVK.

. 22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés p&r ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve t&
cilat mund t& paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojnd nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultoing nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo t& mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do & fillojé pérséri nga data né
té cilén 8shié béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraklues. periudha e garancisé do €
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, auloriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punéscjé diké tietér pér ta b&ré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
gé duhet t& paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b né& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive ké&rkoni g& t& mermi shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé Kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbaities do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén
e pranimit {& pérkohshém. - - :

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Sharbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen n& pajtim me t& dh&nat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajties dhe 1@ riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpeijt pjesét rezervé. KVK mund & saktésojné qé Furnizuesi té& sigurojé ndonjé ose
t& gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kang t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo
i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé ti blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar & ky
vendim nuk do fa firojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) n& rast t& ndérprerjes sé& prodhimit & pjestve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér ti mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ti sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagesé. .

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24,1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh@, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do {i
l&shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né t& cilén Furnizuesi { ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tilié q& autoriteti kontraktues
t& jete i kénaqur, Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 22 t& jené
pérfunduar né ményré té tillé qé 18 jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.
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24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
18 detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave {& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk ariin t& shlyejé ndonj# nga obligimet & veta me kontraté,
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen & kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen d&émshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme {& likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoritefi
kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé rieglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dh#éna nga autoriteti
kontraktues,

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me
ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé
né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje g& ka t& bejé me sjeljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuginé e res judicata;,

g) Furnizuesi &shté shpaliur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti
té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues,

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje
né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare té
Komuniteteve; ‘

iy Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé grandi t& financuar nga
buxheti | komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve &
veta kontrakiuese;

j) 1& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroliin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési fjetér ligjore q& | pengon realizimit t& kontratés;

i) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje {i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé koniraté tietér me njé
palé 18 treté né emér t8 Furnizuesit. Defyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé
ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet qé mund t& jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré t& shpejté dhe &
rreguilt dhe pér ti zvogéiuar né minimum shpenzimet.
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26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jetd e mundur dhe né prani t& Furnizuesit
ose & pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e
dorézuara dhe punés sé realizuar dhe 18 béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe € papérdorura. Do té
pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé [ ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar té bé&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté 18 drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 18
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nese Autorifeti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejtd t& marré nga Furnizuesi humbjet qé
i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés & parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet 1& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furpizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar n& kontraté ose gé nuk mund ti atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé& mund ti jeté shkakiuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

281 Asnjéra' palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje‘té obligimeve $& saj sipas kontratés
nése realizimi | obligimeve té& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakluar nga njé forcé madhore q8
shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime té kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1é thoté veprimet e zotil, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rreguliimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunds, epidemits, rréshqitjet e fokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérbaliohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& hegé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose ményré tietér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé
ngjarjeje t& forcés madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat @ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti
kontrakiues nuk do t& jeté | detyruar t& paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje
nga Furnizuesi pér shkelje t& kontralés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autaritetit kontraktues ose lloj
tietér | déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t8 ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén fjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té& vazhdojé t'i realizojé obligimet e {jj sipas kontratés pérderisa
&éshitd mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim gé
ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé alé gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative
pérvec ndse udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontrakiues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit konfraktues ose gjaté
p&rdonimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet ti b&jné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pé&r ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e
mundshme, Nése citado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen fa zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& | pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale & jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése ptrpjekia pér t&
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e laiméruar tjetrén.
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29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé paijtimit, secila palé do t& keté 1& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e moémarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund $& arihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
_apo arbitrimi.
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E

PJESA lif E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérajné mbi
ato t& KPK.

Kushtet e Pergjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi | nenit \ig

Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha céshtjet qé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.

Nen-kontraktimi 4 Autoriteti Kontraktues ne ké&té nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Dhénia e | 6§ Autoriteti Kontraktues ne két® nen i referohet Agjencis& Qendrore te

dokumenteve ' Prokurimit, '
Autoritet Kontraktues - MM/FSK, brenda 5 {pesé) ditéve, pas pranimit te
kopjes se nénshkruar te kontratés nga Agjencia Qendrore e Prokurimit,
éshté i obliguar qé t& dorézoj tek Furnizuesi njé listé té rezervuaréve gé do
té menaxhohen nga Furnizuesi. Furnizuesi duhet t& dorézojé nje listé te
punétoreve qé do té shérbejné pér ekzekutimin e késaj kontrate, Ko listé
mund t& ndryshohet me kérkesén e Furnizuesit dhe pajtimin e AK apo me
kérkesén e AK-sé, :
Autoritet Kontraktues -MM/FSK, brenda 5(pesé) ditéve, pas pranimit te
kopjes se nénshkruar t& kontratés nga Agjencia Qendrore e Prokurimiit,
&shté i obliguar gé té hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratés
Autoritet Kontraktues -MM/FSK do te emérojé njé/disa pérfagésues si pike
koordinimi ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Furnizuesit i cili do té jeté né
dispozicion gdoheré ge kérkohet dhe do té keté autoritetin pér t& marre
vendime t& shpejta dhe t& zgjidhe géshtjet gé lidhen me ekzekutimin e
kontratés.

Ndihma lidhur me | 6 Autoriteti Kontraktues ne ké&té nen i referohet Agjencisé Qendrore te

rregulioret vendore Prokurimit.

Obligimet e|71 Karkohet nga Furnizuesi g t& marre nénshkrimet e pranimit te karburanteve

pérgjithshme te { t& leshoje kuponin e karburantit dhefapo fletén e te dhénave nga i gjithé

Furnizuesit personeli | autorizuar te cilét marrin karburantet pér pérdorim ne automjete,

gjeneratoré, nxehmje ,etj.

Nevojiten te dhénat né vijim:
« Data dhe koha e l&shimit;
s  Emri | entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese;
» Emri - mbiemri dhe nurmri i identifikimit te individit qe pranon
furnizimin,
Lloji i karburantit t& marr,
Detajet e autormnjeteve,
Detajet & gjeneratorit;
Ne rastin e karburantit né rezervuar detajet si¢ éshté vendndodhja
e sakté;
s  Sasing (né litra) e karburantit.
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Furnizuesi, ne baza 3 mujore, do te raportoj me shkrim, tek Agjencia
Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e karburanteve t& shpenzuara me
keté kontraté.

Raporti duhet te parages:

«  Sasing e karburanteve te dorézuara;
+  Llojin e karburanteve;

Né rastet kur kérkohet nga AQP-ja, Furnizuesi duhet ta plotésojé
raportin edhe me té dhénat:

« Datén e faturave, numrin e faturave dhe vierén e faturave;

» Datén e pagesés sé faturave;

Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj njé model t& Raportit dhe do ta
dérgoj te Fumnizuesi jo me vone se 20 dité nga nénshkrimi i kontratés.
Obligohet furnizuesi ge ta shfrytézoj kété model t& Raportit gjaté raportimit.
AQP ka te drejt t& kérkoj nga kontraktuesi raportime me té shpeshta dhe kjo
do té jetd obligim pé&r kontraktuesin.

Mos raportimi me kohé prané AQP-sé nga ana e Furnizuesit, e detyron
AQP-n& gé té marré masa, sig &shté konfiskimi i garancionit t& ekzekutimit
dhe léshuarja e Referencés negative pér kontratén e nénshkruar.

Obligimet el 7.2 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet Autoritetit Kontraktues —

pérgjithshme te MM/FSK.

Furnizuesit ‘

Obligimet e 74 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 i referohet Agjencisé Qendrore te

pérgjithshme te Prokurimit, ' ' '

Furnizuesit

Siguria e| 8.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 191,711.07€ me validitet nga data

ekzekutimit 29.08.2025 deri mé 29.09.2026.

Periudha e |12 Ekzekutimi | kontratés do & béhet sipas kushteve té caktuara n& Aneksin 1

ekzekutimit t& Specifikimet teknike t& detyrueshme.

detyrave

Zgjatja e periudhés | 13 Autoriteti Kontraktues ne nenin i referohet Autoritetit Kontraktues -MM/FSK.

sé& ekzekutimit zgjatja e periudhés sé& ekzekitimit lejohet vetém me aprovimin apo miratimin
e kérkesés té béré nga kontraktuesi né AK.

Vonesat ne | 14 Autoriteti Kontraktues ne nenin 14 | referohet Autoritetit Kontraktues —

ekzekutim MM/F3K.

Suspendimi 15 Autoriteti Kontraktues ne nenin 15 | referohet Autoritetit Kontrakiues -
MM/FSK :

Cilesia e | 16.1 Autoriteti Kontraktues -MM/FSK ka te drejte te refuzojné gdo dérgesé té

furnizimeve karburantit i cili déshton ne pérmbushjen e cilésisé te pércakiuara me
udhé&zimet apo vendimet e organeve kompetente né Republikén e Kosovés,
duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-né si dhe organet
kompetente.

Cilgsia e | 16.2 Pér furnizimin me karburante Autoritet Kontraktues —-MM/FSK nuk [&shon

furnizimeve ndonjé pranim f& pérkohshém. Pasi qé& t& shkarkohen Karburantet né
rezervuaré (gé menaxhohen nga FSK pér rezerva dhe jo rezervarét t& cilét
do t& menaxhohen nga Furnizuesi), gjeneratoré apo ne automjete etj. dhe
nénshkruhet fletépranimi nga njé person i autorizuar | Autoritetit Kontraktues
malii do t& konsiderohet si i pranuar pérkohésisht.

Inspektimi dhe | 17.2 Furnizuesi duhet t& kryejé inspektimin e kontrollit t& cilésisé s& produkteve &

testimi

ofruara dhe do ti dorézoj ato fek Autoriteti Kontraktues —MM/FSK né
pérputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat e rekomanduara té cilat
zakonisht zbatohen né industring e naftés.
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Inspektimi dhe testimi do t& si¢ éshté pércaktuar né Aneksin 1 Specifikimet
teknike t& detyrueshme.

Pagesat

18

Pagesa do t& autorizohet dhe do té béhet nga Autoriteti Kontraktues MM-
FSK.

Pagesa do t& béhet pér sasiné e karburanteve ashtu si¢ éshté pércakiuar né
Aneksin 1 Specifikimet teknike té detyrueshme.

Brenda 10 (dhjeté) dité pune pas pérfundimit t& ¢do muaji, Furnizuesi duhet
t& dorézoj njé faturé origjinale dne njé kopje pér karburantet t& cilat jané
shperndaré dhe/ose dorézuar gjaté muajit t& tille, Te gjitha faturat e
dorézuara duhet t& dekdarohen né Euro. Fatura mund té dorézohet né forme
fizike ose/dhe elektronike.

Gdo fature duhet te pérmbajé te informacionin e nevojshme.
Rishikimi i Gmimit:

Cmimet e karburanteve do t& pérditésohet né baza mujore duke marré
parasysh elementet e méposhtme:

Referoju pjesés C, Seksioni Il, Lista e Gmimeve dhe Aneksi nr. 10 - Tabela
pér llogaritien e cmimit kushtues te karburanteve.

Agjencia Qendrore e Prokurimit ka gasje ne beréz dhe béné kaikulimin e
gmimit né baza mujore duke u bazuar ne Aneksin nr. 10 Tabela pér llogaritjen
e gmimit kushtues te karburanteve.

Autoriteti Kontraktues-Agjencia Qendrore e Prokurimit me sé targu deri me
datén pese (5) t& muajt vijues (pé&rveg rasteve t& festave zyrtare q&¢ mund té
shtyhet njé apo dy dité) dérgon te Furnizuesi kalkulimin e gmimeve pér
muajin paraprak. Furnizuesi pas publikimit t& gmimeve do té pérgatit dhe &
dorézojé faturén. Agjencia Qendrore e Prokurimit, vendimin e formimit té
cmimeve t& karburanteve pér ¢do muaj do ta publikoj né ueb fagen e AQP-
se. Kété vendim te formimit te gmimeve te publikuar ne ueb fagen e AQP-se
kané t& drejte ta shirytézojné vetém Furnizuesi sipas kushteve té késaj
kontrate dhe Autoriteti Kontraktuese — MM/FSK. B

Nuk lejohet Autoritetet tjera Kontraktues té pérdorin Vendimet e formimit te
¢mimeve té késaj kontrate. '

Dorézimi

19.3

Rreziku i humbjes apo démtimit, t& karburantit nga ndonjé shkak do té jete
mbi Furnizuesin dhe do te pérbaliohet nga Furnizuesi deri né kohen kur
karburanti te dorézohet ne prongsi te AK (karburanti konsiderohet | dorézuar
né prongsi t& AK sipas kushteve t& pércaktuar né Aneksin 1 Specifikimet
teknike té detyrueshme, pra ku kemi dalfimin né mes dorézimit né& rezervarét
e menaxhuar nga AK dhe rezervarét qé do i jepen né menaxhim Furnizuesit.)

Paketimin dhe shé&nimi:

Paketimi dhe shénimi duhet t& jeté né pérputhje me procedurat dhe
standardet e aplikuara né industring e naftés.

Vendndodhja e pikave te karburantit:
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Vendndodhija e pikave te karburantit jané kazermat e FSK-sé& sipas Aneksit 1
—hapja e ndonjé kazerme té re nga FSK gjaté implementimit té késaj kontrate
do té béhet piké pér furnizim me karburante né kété kontraté.

Liferimi i karburanteve né pikat e karburanteve:
Sipas Aneksit 1 Specifikimet teknike t& detyrueshme

Dorézimi i karburantit:
Sipas Aneksit 1 Specifikimet teknike t& detyrueshme

Anulimi i porosisé sé dorézimit:

Autoriteti Kontrakfues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin per furnizim té
karburanteve me njé njoftim paraprak ma shknm mé s& voni 24 oré para
kohes sé liferimit t& porositur.

Operacionet

Autonteti Kontraktues ne ké&t& nen i referohet Autoritetlt Kontraktues -

e |20
verifikimit MM/FSK, :

20.1 Né rastet kur kérkohet testimi furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jené
realizuar verifikimet dhe testet e caktuara. Inspektimet dhe testet do té
realizohen né& mostrat t& cilat do t& merren nga furnizimet para shprazjes né
rezervuarét e AK-se apo né pikat e dorézimit t& kontraktuesit, mostrat duhet
te merren né pranin e zyrtaréve pérgjegjési t&é AK-MM/FSK dhe kontraktuesit.

Pranimi . i|21 Pé&r furnizim me karburante Autoritet Kontraktues —-MM/FSK nuk léshojné

pérkohshém ndonjé& pranim te pérkohshém.

Obligimet e | 221 Furnizuesi garanton gé& furnizimet jané né pajtueshméri t& ploté me

garancionit specifikimet e kérkuara dhe me udhézuesit/vendimet e organeve kompetente
gé jané né fugi. Furnizuesi garanton gé furnizimet nuk kané asnjé defekt
sasior apo cilésor dhe se né rast té konstatimit t& kétyre defekteve, Furnizuesi
do te bgjeé zévendésimin e menjéhershém te karburanteve te liferuara dhe
pér sasing pér té cilén jané konstatuar defektet do t& njoftohen organet
kompetente dhe do té veprohet sipas kérkesave té tyre.
Ne rast te defekieve apo mosfunksionimit normal te pajisjeve apo impianteve
te Autoritetit Kontraktues, te shkaktuara nga cilésia e dobét e furnizimeve
(karburanteve), Furnizuesi éshté i obliguar g& té b&jé kompensimin total t&
démeve te shkaktuara nga cilésia jo adekuate e furnizimeve.

Ndérprerja e |26 Autoriteti Kontraktues ne kéte nen i referohet Agjencisg Qendrore te

Kontratés nga Prokurimit. Ndérsa té gjitha keérkesat dhe dé&shmitgé pér shképutjen e

Autoriteti kontratés do té pérpilohen nga Autoriteti Kontraktues MM-FSK.

kontraktues

Ndérprerja e |27 Autontetl Kontraktues ne kété nen i referohet Autoritetit Kontrakiues —

Kontratés nga MM/FSK.

Furnizuesi

Zgjidhja migésore e | 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve gé mund té lindin gjaté ekzekutimit

mosmarréveshjes t& késaj kontrate dhe gé& éshté e mundur t& zgjidhen né ményré migésore,
pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té jené personat pérgjegjés té Autoritetit
Kontrakiues - AQP-se, t& Autoritetit Kontraktues ~MM/FSK qe shfrytézon
kontrat&én dhe personat pérgjegjés té Furnizuesit.

Zgjidhja e | 301 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit

mosmarréveshjes sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet

me procedure paléve do t& dorézohet né Gjykatén Kompetente, né pajtim me ligjin e

gjyqésore Kosovés,
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Sipas nenit 94 te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se
Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin. No. 05/L-092,
ne kuadéer te Ministrisé se Financave té Republikés sé Kosovés éshté themeluar Agjencia Qendrore e
Prokurimit (AQP) .

AQP sipas Ligijit pér Prokurim Publik t& Kosovés, éshié pérgjegjése pér:

v Zhviliimin e prokurimeve té pérbashkéta pér Autoritete Kontraktuese;
v Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, kryen aktivitetet e prokurimit ne emér te tyre; dhe
v Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, ndihmon né kryerjen e aktiviteteve té prokurimit.

Ne baze t& Vendimit t& Qeveris nr. 02/247 t& darés 31.01.2025 pér implementimin e procedurave
qendrore t& prokurimit publik, miratuar né mbledhjen e Qeverisé s& Republikés sé Kosovés. AQP éshté
autorizuar gé t& filloj me procedurat gendrore pér Furnizim me Karburante né emér t& Autoriteteve
kontraktuese (shih listen e autoriteteve kontraktuese Aneksin nr. 7)

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) &shté duke identifikuar furnizuesit qé do t& keng
kapacitetin pér té furnizuar me Karburante per Autoritetet Kontraktuese t& identifikuara né Aneksin 7.

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) éshté duke identifikuar furnizuesit gé do té kené
kapacitetin pér té furnizuar me karburante Autoritetet Kontraktuese té identifikuara né Aneksin 7.
Furnizuesit do t& jen& pérgjegjés pér menaxhimin e ploté té furnizimit me karburante pér Autoritetet
Kontraktuese té identifikuara né Aneksin 7, duke pérfshiré:

a) importimin e karburanteve;
b) shpérndarjen e karburanteve né té gjithé territorin e Kosovés;
¢) shkarkimin e karburantit ne automjete, gjeneratore, rezervaré te nxehjes dhe rezervuar.

Karburante do té thoté nafté dhe benziné.

Specifikimi teknik par Naft pér vetura, gienerator, nxehje dhe mjete tjera dhe pér Benzing duhet té jeté
ne harmoni me udhézuesin administrativ (MT1) nr.09/2020 pér Kontroflin dhe Cilésiné e Karburanteve
te léngéta t& Naftés t& aprovuar nga Ministria e Tregtis& dhe Industris¢. Cdo ndryshim i ardhshém i
cilésisé se karburanteve me ndonjé Udhézim nga MT! apo ndonjé Institucion ge autorizohet me ligj qé
ta béje kets, do té jeté obligues pér furnizuesin gjaté realizimit t& Kontratés. Peér gdo liferim t&
karburanteve ge nuk jan& né harmoni me udhézuesin e lartcekur AK duhet t& informojé organet
kompetente dhe kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjésiné

Pé&r Lot 3 do t& jeté pér vetura por AK-FSK mund t& pérdoré edhe pér nevoja tjera si dhe me aprovim

nga MM dhe FSK mund té shfrytézohen edhe pikat e karburanteve té kontraktuesit, nése béhet njé
kérkesé e tillé atéheré do té jeté obligative pér kontraktuesin.

20




Sasia e pérafért e karburanteve:

Lot 3 - Furnizim me karburante pér nevojat e MM dhe FSK-sé

. Njesia . .
Nr. Pershkrimi matese Sasia e perafert per 12 muaj
1 Naft iitér 1,480,000
. litér
2 Benzin 65,000

Pér vetura dhe mjete tjera

1.

Cilésia e karburanteve duhet te jeté né harmoni me udhé&zuesin administrativ
(MTI) nr.01/2017 pér Kontrollin dhe Cilésiné e Karburanteve t& l&ngéta té
Nafiés t& aprovuar nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé. Cdo ndryshim i

ardhshém i cilésisé se karburanteve me ndonjé Udhé&zim nga MTI apo ndonjé
Institucion ge autorizohet me ligj ge ta béjé kété, do t& jeté obligues pér
furnizuesin gjaté realizimit t& Kontratés. :
Shpérndarja e karburanteve si pér automjete, gjenerator dhe ngrohje do té

behet nga OE fitues sipas kérkesave népér t& Gjitha kazermat e FSK-sé né
territorin e Kosovés si: Prishting, Mitrovicé, Istog, Gjilan, Ferizaj, Pomozatin,

Prizren, Gjakové dhe né ndonjé kazermé tjetér ge FSK mund ta merre né
posedim gjaté kohés sa zgjaté kontrata, pra FSK rezervon té drejtén t& shtoj

lokacione t& tjera pér furnizim me karburante né gfarédo kohe gjaté periudhés
se kohézgjatjes se kontratés.

OE fitues do ti dor&zohen pompat/aparatet e derivateve, njé rezervuar i naftés
dhe njé benzinés (aty ku posedojné kazermat) nén menaxhim, OE do t& keté
obligim ge t& ofroj furnizime dhe shérbimet e mbushjes (tankimin) té
automjeteve t& FSK-s& me personel t& vetin ¢do dité pune prej orés 0800-
1600 si dhe né raste t& jashtézakonshme edhe gjaté ditéve tjera 24/7 né
mbikéqyrie nga pérgjegjésit e Njésive t& FSK-sé né pompa statike, pra OE do
ti pérdor pompat (aparatet).

Pranimi-dorézimi i pikave t& karburanteve neper kazermat e FSK-sé& do té béhet
nga njé komision i caktuar nga secila njési ne bashképunim me menaxherin
dhe ndihmés menaxherin, sasia e pranuar e derivateve ne rezervuar me fillimin
e kontratés duhet edhe & dorézohet nga OE fitues né pérmbylije t& kontratés.

Sasia e derivateve né rezervuarét e pompave statke qe do t& jepen nén
menaxhim t& OE fitues né& asnjé rast nuk duhet t& bije me pak se 30% té
kapacitetit t& rezervuarit.

N& rast se automjeti shkon n& pikén e karburantit dhe nuk ka karburante, AK
do t& keté t& drejt t& béjé nj& raport t& déshtimit t& liferimit t€ derivateve
(tankimit t& automjetit) i cili pas verifikimit do ti jap t& drejt AK qé& pér ¢do mos
tankim t& automjetit t& zbraz/heqé njé shumé prej 100 euro nga fatura e
ardhshém e furnizimit.
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7. Mirémbaijtja e Pompave statike do te jeté obligim i OE fitues gjaté kohézgjatjes
se kontratds, duke ofruar mirémbaijtien e tyre dhe funksionalitetin e
vazhdueshém, né& raste té defekteve té pompave/aparateve OE fitues
rregullimin e tyre duhet ta beje brenda afatit kohor prej 24 oréve, gjithashtu Ok
fitues se paku njé (1) heré né vite me shpenzimet e veta t& béjé verifikimin e
mjeteve matés t& rrjedhjes (bazhdarimi i aparateve)

8. Demet e shkaktuara né automjete dhe pajisje nése jané si pasoj e kualitetit t&
dobét t& derivateve i kompenson OFE fitues.

9. Testimii cilésisé se karburanteve do té béhet kohé& pas kohe sa heré ge kérkon
AK, shpenzime qe do t& shfagen gjaté testimit t& karburanteve &
kompensohen nga OE fitues.

10.0OE fitues ne rast krize pér karburante duhet ti mbajé né rezervat e tije te
deklaruara p&r FSK-ng, Nafté (diesel) 500,000 litra dhe benzin& 20,000 litra.

11.Kurdo ge behét dérgesa e karburantit tek AK (kazermat/njésit e FSK-sé) secila
dregés (cisterné) duhet t& jeté e shogéruar me njé Certifikaté t& kualitetit te
léshuar nga njé Institucion i Pavarur pér Certifikim t& cilésisé.

12.Njésoret (instrumenti matés) neper autocisterna t& OE fitues q& do ta bgj
furnizimin e derivateve pér ngrohje duhet té jené né pajtueshméri t& ploté me
rregulloret  dhe lfigiet e aplikueshme né Kosové, pra t€ gjithé njésoret
(instrumentet matése) né autocisterna duhet té kené kaluar testin e saktésisé
(rrjedhjes dhe véllimit).

13.Dokumentet (Dokumentet e Konformitetit) e |&shuara nga prodhuesi ose
pérpunuesi, me té cilat déshmohet se karburantet e naftés jané né pérputhje
me Udhé&zuesin Administrativ (MTI) nr.09/2020 pér Kontrollin dhe Cilésing e
Karburanteve te Iéngéta t& Naftés.

14.Cdo rrezik i humbjes apo démtimit te karburanteve nga ndonjé shkak deri ne
‘kohen kur karburanti t& dorézohet né pronési t& njésive t&¢ FSK-s& do té jeté
pérgjegjési e OFE.

15. Specifikimi teknik pér Diesel 10 ppm pér vetura, gjenerator, ngrohje dhe mjete
tiera lévizése dhe benzing 10 ppm (95 dhe 98) duhet t& jené sipas Udhé&zuesit
Administrativ (MTI) nr.01/2017 pér Kontrollin dhe Cilésing e Karburanteve te
[&éngéta té Naftés.

16. Pagesa e derivateve pér automjete n& pompat statike do te behet né baza
mujore sipas konsumit mujor vetém pér derivatet ge do t& mbushen (tankohen)
automjetet, ndérsa pér gjenerator paguhen derivatet ge pranohen nga
personeli/komisioni i autorizuar i FSK-s& pas zbrazjes népér rezervuar.

17. Pagesa e derivateve pér ngrohje do t& béhet pasi t&¢ pranchen nga
personeli/komisioni i autorizuar i FSK-s&, pas zbrazjes népér rezervuar.

18. Kérkohet nga furnizuesi qe te marr nénshkrimet e pranimit t& karburanteve, té
l&éshoj kuponin e karburantit apo fletén e t& dhénave nga té gjithé personeli i
autorizuar i FSK-s& dhe MM qe marrin karburante pér automjete dhe mjete
pune.
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VLERAT E LEJUARA TE PERBERESVE DHE TE TREGUESVE TE

CILESISE SE KARBURANTEVE

1. Vlerat e lejuara té pérbérésve dhe treguesve té cilésisé sé benzinés 95 dhe

98
Njésia Vierat e lejuara (1) | Metodat e testimit { Metoda ekuivaler,
I . Min. Max.
Pérbérési dhe treguesi i
cilésisé
Numri | kérkuar i oktanit (RON) 95,0 EN IS0 5164 ASTM D 2699
Numri motorik i oktanit 85,0 - EN ISO 5183 ASTM D2700
(MON)
Parmbaijtja e plumbit mgf! - 5,0 EN 237
EN 13723
Densiteti né 15°C kgim® 720,0 775,0 EN ISO 3675 ASTM D 1298
ENISO 12185 ASTM D 4052
Pérmbajtja e squfurit ma/kg - 10,0 EN SO 13032 ASTM D 5453
EN 180 20846 ASTM D 2622
EN 1SO 20884 )
Pérmbaijtia e manganit mg/l - 2,0 EN 16135
EN 16136
Stabiliteti oksidues minuta 380 - EN SO 7536
Pérmbajtja e rezinés ekzistuese ( ' mg/100 m - 5 EN 15O 6246
shpérlaré me tretés) '
Ndryshkja e shiritit t& bakrit (3h n kiasifikim klasa 1 EN SO 2160
50 "C)
Dukja e pastér dhe e ndritshn| - Inspektim me sy
Pérmbaijtia e liojeve t& % (VIV) - 18,0 35, EN 15553 ASTM D 1319
hidrokarbureve: - olefine - aromat EN 1SQ 22854
Pérmbaijtja e benzenit % (VIV) - 1,00 EN 238 ASTM D 6277
EN 12177 ASTM D 3606
EN 180 22854 ASTM D 6839
Pérmbaijtja e oksigjenit % (m/m) - 37 EN 1601 ASTM D 5589
EN 13132 ASTM D 4815
EN IS0 22854 ASTM D 6839
P&rmbajtja e oksigjenateve: - % {(V/IV) - 3.0 EN 1601 ASTM D 5599
metanol - etanol - alkooli izo-prop - 10,0 EN 13132 ASTM D 4815
- alkooli izo-butilik - alkooli terc- - 12,0 EN ISO 22854 ASTM D 6839
butilik - etere (pesé ose mé shuim - 15,0
atome Karboni) - oksigjenatet té tj - 15,0
- 220
- 15,0
Shtypia e avullit né periudhén e kPa 450 60,0 EN 13016-1 ASTM D 5191
verés 01.06 - 30.09
Shtypja e avullit né periudhén 01 kPa 45,0 90,0
-15.11
Shtypja e avullif né periudhén e kPa 60,0 90,0
dimrit 16.11 - 15.03
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Shtypja e avullit né periudhén 16, kPa 450 90,0

- 30.04

~ sasia e avulluar né 100°C % (VIV) 46,0 - EN 1SO 3405 ASTM D 86
- sagia e avulluar né 150°C % {(VIV) 75,0 -

(1) Pér vierat e lejuara si dhe pér metodat e testimit té paraqitura né kété tabelé aplikohen edhe pérjashtimet

dhe kriteret tjera t& paragitura né standardin SK EN 228.

(2) Lejohet pérdorimi i metodave ekuivalente i Metodave té Testimit si dhe perdorimi i metodave tjera té
paragitura né kéte tabelé.

Vlerat e lejuara té pérbérésve dhe té treguesve té cilésisé sé benzinés 98 jané t& njéjta

me ato t& benzinés 95 me pérjashti

té jeté sé paku 98,0:

2. Benzina 95 dhe 98 me pérmbajtje té bioetanolit

m t& numrit té kérkuar t& oktanit (RON) i cili duhet

Shtypja maksimale e avullit gjaté periudhés sé& verés e benzinés 95 dhe 98 me
pérmbaitje t& bioetanolit e cekur n& nenin 4 dhe 5 t& kétij udhézimi administrativ lejohet
t& ndryshojé pér sig specifikohet né tabelén e méposhtme:

Péarmbaijtja e bioetanolit % (V/V)

Ndryshimi i lejueshém i shtypjes maksimale t& avullit gjatg

stinés sé verés (kPa)

0

37

6,0

7.2

7,8

8,0

8,0

7,9

7.9

O ~NSM | |a[WiN|—=O

7.8

-
o

7.8

3. Vlerat e lejuara té pérbérésve dhe treguesve té cilésisé sé naftés:

Pérhérési dhe | Njésia Vlerat e lejuara {1) | Metodat e testimit {| Metoda tjera

treguesi i cilésisé Min. Max

Numri i Cetanit 51,0 - EN ISQ 5185 ASTM D 613
EN 15195 ASTM D 6830
EN 16144 ASTM D 7170

Indeksi i Cetanit 46,0 - EN ISO 4264

Densiteti né 15°C kg/m® 820,0 845,0 EN ISO 3675 ASTM D 1288
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EN IS0 12185 ASTM D 4052
Hidrokarburet poficikiike % (m/m) - 8,0 EN 12916 ASTM D 6591
aromatike
P&rmbajtja e squfurit maglkg - 10,0 EN ISO 20846 ASTM D 5453
EN ISO 20884 ASTM D 2822
EN IS0 13032
EN ISO 14596
Pika e ndezjes °C 55 - EN ISO 2719 ASTM D 93
EN 22719
Mbetjet e karbonit (n& 10% % (mim) - 0,30 ENISO 10370
mbetje nga distilimi}
Pérmbaitja e hirit % {m/m) - 0,01 ENISO 6245
Pérmbaitia e ujit ma/kg - 200 EN ISO 12937 ASTM D 6304
Ndotja e pérgjithshme mglkg - 24 EN 12662
Ndryshkja e shiritit t& bakrit (1~ Kklasifikim Klasa 1 EN IS0 2160
at 50 °C) ' -
Pérmbaijtja e esterit metilik té % (VIV) . 7.0 EN 14078 ASTM D 7371
acidit yndyror (EMAY)
Viskoziteti né 40 °C mm2/S 2,00 4,50 EN ISO 3104
Distilimi: % (VIV) 9 85 <65 36 EN iSO 3405 ASTM D 86
% (V/IV) irikthyer né 250 °C (VIV)°C
% (VIV) i rikthyer né 350 °C
95% (V/V) i rikthyer né
' Pika e filtrabilitetit pér periudhén kohore gjaté vitit: .
Prej 16.04. deri 30.09. °C - 0 EN 116 ASTM D 6371
Prej 01.10. deri 15.11. - ~10 EN 16329
Prej 01.03. deri 15.04. - -10
Prej 16.11. deri 29.02. - -20

(1) Pér vlerat e lejuara si dhe pér metodat e testimit t& paraqitura né kété tabelé
aplikohen edhe pérjashtimet dhe kriteret tjera té paragitura né standardin SK EN 590.

(2) Lejohet pérdorimi i metodave ekuivalente i Metodave té Testimit si dhe p&rdorimi i
metodave tjera té paragitura né kété tabelé.
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Aneksi 10 Tabela pér llogaritjen e gmimit kushtues té karburanteve

NR. | Pershkrimi Diesel Benzine Fiks (F) /Varibal
V)
1 Berza mesatare mujore CIF 720.5625 741.4625 \%
Med (Genova/Lavera Ton/$
2 Kursi mesatar mujor $/euro 0.9604 0.9604 v
(variabile)
3| Crnimi i tomt ne Buro (1X2) 692.0427 712.1155 v
4 Shépdrmimi 1 tonit ne litér 1,191 1,368
(fiks)
Nje }Ton
diesel = 1 191 litra
Nje (1) Ton benzin =
1 368 litra
5 Cmimi pér litér ne euro (3/4) 0.5811 0.5206 \%
: (Cmimi para taksave )
6 | Akciza pér litér (Bks) 0.3600 0.3850 | Fiks sipas ATK dhe
o | Doganés, mund t€
ndyrshoj vetém
nése ndryshojn
tarifat sipas ATK
dbe
Doganés/Qeveris
7 GJIITHSE] (5+6) 0.9411 0.0920 v
8 Preminmi i kompanisé / litér F
sipas ofertés dhe kontratés
Katu vendoset

Premium/fitimi I OF te
kontraktuar referojn
shénimit te poshtéshénuar




9 Gjithésejt ¢mimi me Premium
(7+8)

10 | TVSH 18% / litér

Fiks 18% TVSh, kjo
mund ndryshoj

vetém nése

ndryshon  tarifat

sipas ATK/Qeveris
v

11 | Cmimi pér litér pér faturim
(9+10).

| pér muajin Shkurt 2025.

Té dhénat e pasqyruara né tabele jané t& marruar nga llogaritja e Cmimit & karburanteve

Kalkulimi i Conimit gjate realizimit te kontrates behet duke u bazuar ne ¢mimin mesatar
mujor te berzes se Plattit CIF Med (Genova/Lavera), kursit mesatar mujor te Bankes
Qendrore Bvropiane dhe elementeve tjera fikse dhe variabile ge jan& pasqyruar ne
Aneksin 10 - Tabela pér llogaritjen e ¢mimit kushtues te karburanteve.

Shénim; N& nr. rendor 8 OE duhet té vendosin premiumin / fitimin e kompanisé duke
llogaritur t& gjitha shpenzimet qé nuk jané paraparé mé lart€ n& keté table&.

SQARIM:

1. Nése ka mospérputhje né mes Njoftimit t& Kontratés dhe Dosjes sé Tenderit (DT) si
pasoj e platformés elektronike (¢@shtjeve teknike) do t& vlejé Dosja e Tenderit.




LISTA E CMIMEVE

Lot 3 - Furnizim me karburante pér nevojat e MM dhe FSK-sé

DIESEL — sipas Aneksi 1
specifikimet teknike te

BEMNZIN ~ sipas Aneksi 1
specifikimet teknike te

NR. |Pershkrimi detyrueshme detyrueshme

1|Berza mesatare mujore CIF Med (Genova/lavera Ton/5 720.5625 741.4625
21Kursi mesatar mujor S/eurc  (variabile) 0.9604 0.9604
3[Cmimi i tonit ne Euro {3=1x2) 692.0427 712.1155
4{Shndérrimi i tonit ne litér (fiks} 1,191 1,368
5{Cmimi pér litér ne euro (5=3/4) 0.5811 0.5206
6|Akciza pér litér {fiks) 0.3600 0.3850
7 GJ[THSEJ {7 0.8411

0.9056

1.0531

1.0176

9| Gjithsej gmlml me Premmm (9=7+8)
10{TVSH 18% / litér (10=0x18%) 0.1896 0.1832
11|Cmimi pér litér pér faturim {9+10) 1.2426 1.2007
12{Totali litrave 1,480,000 65,000
13iCmimi total | ofertes (13=11x12) 1,835,064.40 78,046.26
17 Totali 1,917,110.66

Vérejtje/Sqarim: Ofertuesi duhet te plotesoj vetem kolonen 8 dhe cmimi total do te Ilogantet sipas
formules - Totali duhet té vendoset si cmim total i ofertés (17CD )
+ Premiumi pér litér lejohet te shénohet me maksimum katér (4} numra pas presés dhjetore. Cdo numér i
shénuar pas numrit te katért (4) nuk do te merret pér bazé né logaritje té vierés se ofertés.

» Premiumi pér litér do té jeté i pandryshuar gjaté téré afatit té vlefshmérisé se kontratés dhe do te llogaritet
sipas premiumeve te dhéna nga Operatori Ekonomik pér liojet e karburanteve ne Pjesa LISTA £ CMIMEVE -

kolona -8

« Cmimet pér faturim te KARBURANTEVE do te llogariten nga Agjencia Qendrore e Prokurimit ne baza mujore
dhe do te formohen sipas te dhénave te pasgyruara né Tabel& qé &shté formuar sipas Aneksit 10 te dosjes sé&
= Bazé pér vendos;en e vlerave né tabelé eshte cmimi sipas berzés (formules) t& Muajit Shkurt 2025 (duke

rrumbullaksuar vlerat me 4 numra pas presés dhjetore

Identifikimi i operatont ekonomlk {OE)

Emrii OE: HIB Petrol
Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te OE: Korab Sejdiu
Nenshkrimi:

4/29/2025 4/29/2025

Vula:




Prokurimi: UA/2016-25-1569-1-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me karburante

Lot 1 — Furaizim me karburante pér nevojat e Policisé sé
Kosovés

Lot 3 — Furnizim me karburante pér nevojat e MM dbe
FSK-s&

Lot 6 — Furnizim me karburante pér Rajonin e Prizrenit
(Nivel Lokal)

Lot 8 — Furnizim me karburante pér Rajonin e Ferizajit
dhe Gjilanit (Nivel Lokal)

Kodi i tenderit: AQP 2025
Data: 29,04.2025

Lista e dokumenteve t& tenderit mbéshtetése

-Nr. Dokument
1. 1. Deklarata per themelim te grupit dhe deklaratat nen betim.pdf
2 2. Specifikimet teknike te detyrueshme.pdf
3. 3. Certifikatat e regjistrimit.pdf .
4. - 4. Autorizim Gjeneral HIB Petrol - Korab Sejdiu 28948-2022.pdf
" 5. 5. ATK dhe Gjykate.pdf
6. 6. Deklarimi vietor ATK 2024.pdf
7. 7. Licencat HIB.pdf
8. 8. Konfirmim i mjeteve ne llogari.pdf
9. 9, Mjetet e transportit.pdf
- 10. 10. Anex 9.pdf
11. 11. Deklarate per mbajtje te rezervave.pdf
12, 12. Deklarata per AD Blue dhe certifikata.pdf
13, 13. Deklaratat nen betim te nenkontraktoreve.pdf
14. 14. Licensat e nenkontraktoreve.pdf
15. 15, Kontratat me nenkontraktor.pdf
16. 16. ATK dhe Gjykate te nenkontraktoreve.pdf
17. 17. Deklarate per nenkontraktoret e perzgjedhur.pdf
i8. 18. Referencat.pdf
19. 19. Sigurimet.pdf
20. 20. Oferta Komplet.pdf
Pérshkrimi i cmimeve
Nr Emértimi i prupit Dokumenti
1. Lot 1 — Furnizim me LISTA E CMIMEVE Lot 1.xlsx

karburante pér nevojat e

B66 Farmuiari | dorézimit te tenderit




Policisé sé Kosovés

2. Lot 3 — Furnizim me LISTA E CMIMEVE Lot 3.xlsx
karburante pér nevojat e MM
dhe FSK-sé

3. Lot § — Furnizim me LISTA E CMIMEVE Lot 6.xlsx

karburaunte pér Rajonin e
Prizrenit (Nivel Lokal)

4. Lot 8 — Furnizim me LISTA E CMIMEVE Lot 8.xlsx
karburante pér Rajonin e
Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel
Lokal)

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

BB66 Formnuiar | dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegies i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-25-1569-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Ermnri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik HIB PETROL SH.P.K.; HIB Petrol
Corporation SH.P.K.; HIB Distribution SH.P.K., Magjistralja Prishtice- Shkup , km 7, HIB Petrol, 10000,
Cagllavice, Kosové

E-mail: tenderat@hibpetrol.com
Personi kontaktues: korab sejdin
Telefoni: +383 44668023

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (ngse aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: HIB PETROL SH.P.K.

Numri fskal: 600015376

Vend-Selia: Magijistralja Prishtine- Shkup , km 7, HIB Petrol, 10000, Cagllavice, Kosovi
Partneri 2. o

Emn i kompaniss: HIB Petml.Corporation SH.P.K.

Numri fiskal: 812030493

Vend-Selia: Talinove i Mubaxhereve, 70000, Ferizaj, Kosové
Partoeri 3.

‘Brori i kompavisé; HIB Distribution SH.P.K.

Nurnri fiskal: 811490094

Vend-Selia: Bablak, Ferizaj, 70000, Kosove, Kosovi

B66 Formular | dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-25-1569-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me karburante

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim. '

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

3 Lot 3 — Furnizim me karburante pér nevojat e MM dhe FSK-sé

3. Cmimi total i tenderit &shté:

1,%17,110.66 EUR

Dhe né fjalé [Shéno cntmiietz

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve. : : :

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmeé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jme kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojme g€ nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé parterét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligoj€ dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n€ emér &
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang té oblignar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés s& realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t€ kontratés, Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé g& t&
gjitha informatat ¢ pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me g&llim né kété konkurrim, mund t& ken€ si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon (& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéte,

B66 Formulari | dorézimit te tenderit
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[ SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 061082

Pér: AGJENCIA QENDRORE E PROKRUIMIT
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: HIB PETROL SHPK, Talinovc i Muhaxheréve, Magj. Ferizaj-Prishtingé
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME KARBURANTE - LOT 3 — FURNIZIM ME KARBURANTE
PER NEVOJAT E MM DHE FSK-SE
Numri i prokurimit: UA/2016-25-1569-1-1-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té pare
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 191,711.07 EURO (NJEQIND E NENTEDHJETE E NJE MIJE E
SHTATEQIND E NJEMBEDHJETE EURO E SHTATE CENT) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té
paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 191,711.07 EURO sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vien 396 dité
Data e fillimit: 29-08-2025

Emri dhe mbiemri i pérfaqésuesit:
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SCARDIAN

SIGURIME

0061082

061082

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.S.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI

Saranda Hyseni
Adresa:
Rr. Liman Reka, Ferizaj

| SIGURUARI

HIB PETROL SHPK

Adresa:

Talinove | Muhaxheréve, Magj. Ferizaj-
Prishting

NUMRI | BIZNESIT 810662834

NUMRI FISKAL 600015376

QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés

PERFITUESI AGJENCIA QENDRORE E PROKRUIMIT

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIM ME KARBURANTE - LOT 3 —
FURNIZIM ME KARBURANTE PER
NEVOJAT E MM DHE FSK-SE

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

UA/2016-25-1569-1-1-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 396 dité

SHUMA E SIGURUAR 191,711.07 EURO
Nga: 29-08-2025

Deri: 29-09-2026

PRIMI | SIGURIMIT 3115.30

TVSH 18 % 560.75

PRIMI +TVSH 18% 3676.05

DATA E LESHIMIT

2025-06-10 15:15:05

VEREJTJE:

Polica e sigurimil 1& Garancive &shté krijuar né bazé 1& Ligjit Mbi Marrédhéniet e Delyrimeve Nr,04/L-077, té& miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés me daté 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushlet e pérgjithshme, pyetésori i

plotésuar dhe té nénshkruar dhe gfarédo dokumenti ljetér | bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe I8shohel nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kérkesave té béra nga i Siguruari/pérfaqésuesi i & siguruaril, i cili éshté

pérgleglés lidhur me saktésiné dhe virtetésing e deklarimeve té béra prej L.

Uné i Siguruaril pérfaqésuesi i 1@ siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushiet e kontratés sé sigurimit, deklaroj se pajtohem me)p.(i\:lhe me & dhénat

dhe pércaklimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullnetit tim 18 lirg, e té ploté.

| SIGURUARI

SCARDIAN /
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% mbiemnri, nénshkrimi)

(e% nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



Pér: Agjencia Qendrore e Prokutimit
Titullic Lot 3~ Furnizim me karburante pér nevojat € MM dhe FSK-sé

Tema:  Vendim per caktimin e tnenaxherit te kontrates

Vendim

HIB Petral merr vendim ge per kontraten: Lot 3 — Furnizim me karburante p&r nevojat e MM dhe
FSK-s&, te caktoje menaxher kontrate Korab Sejdiu

AZALE
4 RORTRAKTIMET 5
% BN
LRy

GERTIFIED BY:
TUV Tel: +383.38777777
AUSTRIA Email : tenderat@hibpetrol.com

HELLAS Address: Mag}. Prishtine — Lipjan, HIB Headguarters
£ 180 02001:2008




